

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 006/2025. Do Gabinete do Prefeito.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert – Assessora de Compras e Contratações.

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisas realizadas via e mail nas Empresas: Pontual Mecânica e Jair Mecânica e Auto Peças, via wattswapp na Empresa Gambatto C1 Veículos LTDA, devido ao e mail deles estar com problemas, busca de contrato no Licitacon para comprovação de valores, não foi encontrado. Publicação no site oficial do município em manifestação de interesse para recebimento de propostas, não houve interessados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global, conforme solicitado no ETP pela Secretaria.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global obtido na pesquisa de preço diretamente com no mínimo 3 fornecedores.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tens no cadastro no sistema, empresas que já cumpriram contratos com o Município e empresas indicadas no ETP da Secretaria.

Ana Paula Peukert

Assessora de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2025.

09.12.25

PLANILHA - COTAÇÃO DE Peças e Serviços Citroen

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	JAIR MECÂNICA			MECANICA PONTUAL		Gambatto
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	1	unid	Amortecedor dianteiro LD	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	1.729,97	
2	1	unid	Amortecedor dianteiro LE	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	1.729,97	
3	1	kit	Kit amort dianteiro com coxim	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	407,38	
4	1	unid	Filtro ar condicionado	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	86,28	
5	1	unid	Adesivo silicone	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00		
6	1	unid	Spray higienizador	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	66	
7	4,9	unid	Óleo motor	R\$ 55,00	R\$ 269,50	R\$ 50,61	R\$ 248,00	299,85	
8	1	unid	Anel vedação	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00		
9	1	unid	Filtro de óleo	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	63,25	
10	1	unid	Filtro de ar	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	122	
11	1	unid	Filtro combustível	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	44,97	
12	1	unid	Geometria	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	200	
13	1	unid	Prestação de serviços	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	987	
					R\$ 3.262,50		R\$ 3.396,00		

A Empresa Gambatto orça itens diferentes não podendo ser lançado planilha

037-Manifestação de interesse para recebimento de proposta

Categoria: Manifestação Interesse - Dispensa de Licitação

Data de Publicação: 29 de maio de 2025

Data de Abertura: 3 de junho de 2025

Local: Prefeitura de Boa Vista do Incra

Contratação de serviços de manutenção do veículo Citroen C4, Placa IZ1 2BS8, com fornecimento de peças.

Prazo para recebimento de proposta: 3 dias úteis a partir da publicação

E mail para recebimento da proposta e para solicitação do Estudo Técnico Preliminar: comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

fone 55 31970063



SS Ana



Jair de Oliveira Peças
Rua Rui Barbosa, 901
Fones: (54) 99123-5008 / (54) 98403-8130
Quinze de Novembro -RS
mec.jair@hotmail.com

CNPJ: 03.674.055/0001-75 CGC-TE: 305/0002443

ORÇAMENTO
VEÍCULO: CITROEN
PLACA: IZI2B88

CLIENTE: PREF MUNIC BOA VISTA DO INCRA

QTD.	COD.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01		ADESIVO SILICONE		20,00
01	12093	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD		860,00
01	12094	AMORTECEDOR DIANTEIRO LE		860,00
02		KIT AMORT DIANTEIRO COM COXIM		400,00
01	3885	FILTRO AR COND		48,00
01	4622	SPRAY HIGIENIZADOR		15,00
4,9	14895	OLEO MOTOR		269,50
01	9741	ANEL VEDACAO		15,00
01	3875	FILTRO DE OLEO		40,00
01	13086	FILTRO DE AR		100,00
01	2170	FILTRO COMBUSTIVEL		35,00
		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		500,00
01	8455	GEOMETRIA		100,00

TOTAL R\$: 3.262,50

DATA: 22/05/2025

Responsável pelo orçamento: Vânia.

ESTE ORÇAMENTO PODERÁ SER ACRESCIDO EM SERVIÇOS OU PEÇAS, CASO SE NOTE MAIS ALGUM DEFEITO APÓS A DESMONTAGEM DOS CONJUNTOS.

12
Am

orçamento

De Jair Mecânica e Autopeças <mec.jair@hotmail.com>

Para comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>

Data 2025-05-22 11:41

 ORÇAMENTO CITROEN IZI2B88 PREF BVI -.doc (~107 KB)

oi, segue orçamento

Vânia



Jair de Oliveira Peças

Rua Rui Barbosa, 901

Fones: (54) 99123-5008 / (54) 98403-8130

Quinze de Novembro -RS

13 
dmc